Li

E M P R,  E J 	N r O S
AO

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 003120191SMS - TP

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Agosto de 2019, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela
Portaria N° 063/2019 de 10 de Julho de 2019, tendo como PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de
Carvalho e seus MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Adonias Inácio de Aquino, suplente, e ainda
as empresas: 01. Antonia de Maria Lopes de Morais ME, inscrita no CNPJ: 29093.349/0001-05, neste
ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 02. CALMAC -
Construtora Aves Machado Ltda, inscrita no CNPJ: 00.375.79210001-89, neste ato sem representante
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 03. DimensionaH Locações e Serviços
EREL - ME, inscrita no CNPJ: 07.432.752/0001-70, neste ato sem representante enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços. 04. Francisco L Ripardo - ME, inscrita no CNPJ:
27.583.854/0001-02, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. 05. FJ2 Construções EREL, inscrita no CNPJ: 20.138.377/0001-19, neste ato sem
representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 06. J V A Serviços e
Construções EREL - EPP, inscrita no CNPJ: 13.370.874/0001-82, neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 07. MHE Engenharia e Serviços EIREU - ME,
inscrita no CNPJ: 22.853.324/0001-05, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. 08. P A Construções e Locações ERELI - ME, inscrita no CNPJ;
30.747.845/0001-06, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. 09. R7 Serviços e Construções EREU - ME, inscrita no CNPJ: 22.791.17810001-30, neste
ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 10. Ramilos
Construções EREU - ME, inscrita no CNPJ: 09.060.561/0001-50, neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 11. Trend Construções e Serviços EREL1
EPP, inscrita no CNPJ: 16.581.78610001-18, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. 12. Virgílio & Jacyra Construções Ltda. - ME, inscrita no CNPJ:
01.992.393/0001-20, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. Com  observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 00312019/SMS - TP,
que tem como objeto a Contratação de empresa para construção da Academia de Saúde no Município de
Cariré/Ce, e na Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Presidente da Comissão Permanente de 	E

Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, fazendo constar em ata 	E

que as empresas CALMAC - Construtora Alves Machado Ltda, Francisco L Ripardo - ME, MHE
Engenharia e Serviços EIRELI - ME, Ramilos Construções EIRELI - ME enviaram seus envelopes em
momento anterior à sessão e os protocolou junto à Comissão, conforme protocolos em anexo, e que as
demais participantes compareceram presencialmente, porém não apresentaram os documentos de
credenciamento ficando sem representação legal neste certame. Em seguida a Presidente solicita que os
presentes assinassem a lista de presença. Dando continuidade a Presidente solicita que os membros da 	E

Comissão assinassem a lista de presença. Em seguida a Sra, Presidente perguntou se havia algum 	E

questionamento que os presentes quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que
não havia nada a constar. Em seguida a Presidente deu continuidade recebendo os envelopes de
"Habilitação" e "Proposta de Preços", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, s
Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes E

proposta de preços, uma vez que não poderá passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das
propostas de preços, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações
e devido não haver representantes devidamente credenciados de todas as empresas participantes.
Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes de "Habilitação" a Presidente solicitou que os
membros da comissão procedessem à rubrica na documentação de habilitação e rubrica nos envelopes

» L o içi 	41 (o L r 1 0- 	211 201 	- 	b 3645.1 14 	/
wwvv.t:are.egovhrj\

SEMPRE J:NTS

o

contendo as propostas de preços. Em seguida a Sra, Presidente perguntou se havia algum
questionamento que os presentes quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que
não havia nada a constar. Logo após a Presidente resolveu suspender a presente sessão para que a
documentação seja analisada de forma cautelosa e informou que o resultado do julgamento da Habilitação
seria publicado pelos mesmos meios do termo inicial, uma vez que havia empresas que não possuíam
representantes devidamente credenciados e presentes nesta sessão. A Presidente informou ainda que os
envelopes contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da Comissão de Licitação, em
envelopes lacrados e rubricados pela comissão de licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata
a Senhora Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e Licitantes presentes.
Cariré/Ce, 21 de Agosto de 2019.

ÕiÂO PERMANENTE DE UCTAÇÂO
FUNÇÃO NOME —gSINATURA

Presidente: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 41c- [F
Thaynara Matias Magalhães / 7!

Membro:
Adonias Inácio de Aquino

LICITANTES /PRESÉES - 	- - 	ASSINATURA

SEM REPRESENTANTE
- Antonia de Maria Lopes de Morais - ME
CNPJ: 29.093.349/0001-05
- CALMAC - Construtora Alves Machado Ltda

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 00.375.792/0001-89
Tõimensional Locações e Serviços EIRELI - ME

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 07.432.752/0001-70
- Francisco L Ripardo - ME

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27.583.854/0001-02
- FJ2 Construções EIRELI

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 20.138.377/0001-19
- J V A Serviços e Construções EIRELI - EPP

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 13.370.87410001-82
- MHE Engenharia e Serviços EIRELI - ME

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 22.853.324/0001-05
- P A Construções e Locações EIRELI - ME

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 30.747.845/0001-06
- R7 Serviços e Construções EIRELI - ME

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 22.791.178/0001-30
- Ramilos Construções EIRELI - ME

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 09.060.561/0001-50
- Trend Construções e Serviços EIRELI - EPP

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 16.581.78610001-18
- Virgílio & Jacyra Construções Ltda. - ME

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 01.992.393/0001-20

P raça Eso Aguw, 141 1 Centro 1 Ce. f2184-0O0 l le lefone: (88) 36461414

1 wwwceirece.govbr